Target untuk Indikator Kinerja Kegiatan “Luas Pemberian Akses Pemanfaatan Tradisional 
kepada Masyarakat di Kawasan Konservasi melalui Kemitraan Konservasi” untuk Renstra 
Ditjen KSDAE Tahun 2020 - 2024 adalah sebesar 400.000 Ha. Total luas capaian 
kerjasama pemberian akses pemanfaatan tradisional pada tahun 2020 - 2024 sebesar 
250.156,14 Ha (dua ratus lima puluh ribu seratus lima puluh enam koma satu empat 
hektar) atau 62,54% dari target yang ditetapkan sebesar 400.000 Ha. Capaian tersebut 
bersumber dari kerja sama pemberian akses pemanfaatan tradisional dengan 366 
kelompok masyarakat, yang melibatkan 10.799 orang masyarakat pada 303 desa yang

[...]

Perbandingan data target dan pencapaian luasan 
area kerja sama pemberian akses selama tahun 2020 – 2024 dapat dilihat pada tabel di 
bawah. Prosentase terbesar di capai di tahun 2020 sebesar 126,79%, sedangkan capaian 
terluas di capai pada tahun 2022 seluas 71.790,36 Ha (tujuh puluh satu ribu tujuh ratus 
sembilan puluh koma tiga enam hektar). 

Tabel 4. Capaian IKK Luas pemberian akses pemanfaatan tradisional kepada masyarakat 

Tahun 2020 2021 2022 2023 2024 

Target 50.000 140.000 230.000 320.000 400.000 

Capaian 63.397 
(126,79%) 

100.244 
(71,60%) 

172.035